Общество с ограниченной ответственностью
к Производственная компания кПрофиль>
й директор
Пообиль>
. А. Белковский
я2о23 r.
окпд 2 24.33.20.000
проФили стАльньlЕ листовьlЕ гнутьlЕ

 проката, заявленного заказчиком в договорной спецификации, согласно требованиям
проекта или иным документам.
4.2. Схема и пример условного обозначения профилей:
Х   X –Х –Х  Х [X] (Х) /Х/ (X)
|    |   |    |  |   |    |     |    |
1    2    3   4  5   6   7     8    9
1. Вид изделия
2. Обозначение профиля
3. Размеры в миллиметрах: монтажная ширина (кроме металлочерепицы, штакетника,
забора-жалюзи, профиля ПП, профиля ПН)
4. Размеры в миллиметрах: толщина металла изделия
5. Обозначения типа и цвета лакокрасочного или полимерного покрытия по поверхности
6. Название цвета (только для стандартных цветов предприятия)
7. Наличие защитного покрытия
8. Количество лицевых сторон: одностороннее или двустороннее покрытие
9. Виды покрытий.
Пример:
Вариант обозначения: Профилированный лист МП20-1100-0,5 RAL 7024/7024 [Графитовый се-
рый] /двустороннее покрытие/ (Zn, полимерное покрытие)
Описание: Лист профилированный для настилов и стеновых ограждений (МП20), полезной ши-
риной 1100 мм, толщиной 0,5мм, с защитно-декоративным покрытием в цвете RAL 7024/7024
Графитовый серый, защитно-декоративное покрытие нанесено с двух сторон, вид покрытий цинк
и полимерное покрытие.
4.3. Общий перечень профилей:
Таблица 1 Виды профилей
Наименование изделия
Исходный
материал1, мм
Длина
изделия2, м
Лист чертежа в
Приложении A
Профилированный лист С8-1150 0,40-0,70 0,3-13,2 14
Профилированный лист C10-1100 0,40-0,70 0,3-13,2 13
Профилированный лист МП20-1100 0,40-0,70 0,3-13,2 12
Профилированный лист C21-1000 0,50-0,70 0,3-13,2 11
1
 По согласованию с заказчиком изделия могут изготавливаться из материала другой толщины, но возможно
отклонение от требований к геометрической точности готовых изделий (пункт 4.3).
2
 По согласованию с заказчиком изделия могут изготавливаться длиной выходящей за стандартный диапазон.
ТУ 24.33.20-001-13823803-2023 6
Профилированный лист НС35-1000 0,50-0,80 0,7-13,2 10
Профилированный лист НС44-1000 0,50-1,00 0,5-6,0 7
Профилированный лист СКН44-1000 0,50-1,00 0,5-6,0 8
Профилированный лист С44-1000 0,50-1,00 0,5-6,0 9
Профилированный лист Н57-750 0,50-0,90 0,7-13,2 6
Профилированный лист Н60-845 0,55-0,90 0,7-13,2 5
Профилированный лист Н75-750 0,55-1,00 0,7-13,2 4
Профилированный лист Н114-600 0,70-1,20 0,7-13,2 3
Профилированный лист Н114-750 0,80-1,20 0,7-13,2 2
Профилированный лист Н153-840 0,80-1,50 2,0-12,0 1
Металлочерепица 0,45-0,55 см. таблица 4  15
Штакетник М9-95 0,40-0,55 1,2-3,0 16
Штакетник «Клевер» 1,00-1,20 1,125-3,0 17
Забор-жалюзи 0,45-0,70 0,5-3,0 18
Профиль ПП 60х27 0,45-0,70 1,0-6,0 19
Профиль ПН 27х28 0,45-0,70 1,0-6,0 19
Труба профилированная 40-20 1,00-1,20 1,2-3,0 20
Форма, размеры, площадь сечения  длины должны соответствовать указанным на черте-
жах Приложения A.
5. Технические требования
5.1. Требования к исходным материалам
5.1.1. Профили без лакокрасочных покрытий всех типов следует изготовлять из рулонной оцин-
кованной стали марок 02, 03, 220, 250, 280, 320, 350, нормальной точности Б с обрезной О и не-